# REGOLAMENTO TRIPOLI ITALY

## 1.Nome, sede

Si costituisce Tripoli Italy come gruppo facente parte dell'associazione ACME. Tripoli Italy è prefettura #079 dell'associazione americana Tripoli Rocketry Association, Inc. e si impegna ad aderire ai regolamenti emanati da quest'ultima.

La sede di Tripoli Italy e luogo dove vengono custoditi i documenti è c/o Stefano Pozzato, Via Schiassi 24 – 40062 Molinella (BO)

### 2.Scopi

Gli scopi di Tripoli Italy sono:

- 1. Promuovere e gestire lo sviluppo dell'High Power Rocketry e in generale della missilistica amatoriale avanzata in Italia.
- 2. Organizzare meeting di lancio periodici seguendo le regole di Tripoli Rocketry Association Inc. (USA). Gestire i luoghi di lancio in accordo con i regolamenti dell'Autorità avente giurisdizione.
- 3. Aiutare ed incoraggiare la crescita di esperienza dei soci ed educare ad una pratica sicura di questo hobby.
- 4. Mettere a disposizione dei soci le attrezzature necessarie sul campo di lancio.

### 3.Soci

Può essere socio Tripoli Italy chiunque sia maggiorenne ed accetti le regole di Tripoli Italy ed i regolamenti Tripoli Rocketry Association Inc. (USA) senza condizioni. Per essere socio Tripoli Italy è necessario iscriversi anche a Tripoli Rocketry Association Inc. (USA).

### 3.1 Diritti dei soci

I soci Tripoli Italy hanno il diritto di votare decisioni concernenti Tripoli Italy e il diritto di occupare una incarico nel Consiglio Direttivo di Tripoli Italy. I soci Tripoli Italy hanno anche tutti i diritti dei soci ACME ordinari.

#### 3.2 Doveri dei soci

Associandosi a Tripoli Italy il socio si impegna a collaborare attivamente al funzionamento dell'associazione. I soci devono partecipare ai meeting di lancio compatibilmente con la loro distanza dal campo e devono essere il più attivi possibile nella gestione dell'associazione, coinvolgendosi nella preparazione, mantenimento e sistemazione delle attività e delle attrezzature.

# 4. Contributi dei soci

La quota sociale è specificata ogni anno in seguito a votazione. Le quote sono dovute entro il mese successivo alla scadenza (12 mesi). I soci che non avranno versato la quota entro quella data verranno richiamati e avranno 10 giorni di tempo per provvedere o perderanno la qualifica di socio fino a che non avranno regolato la loro posizione.

## 5. Provvedimenti disciplinari

Il socio che dovesse danneggiare gli interessi di Tripoli Italy o di ACME con comportamenti pericolosi, o per inadempienza ai regolamenti Tripoli Rocketry Association Inc. (USA), Tripoli Italy, ACME e alle leggi vigenti, o per qualunque comportamento che possa generare danni a cose e/o persone verrà espulso in seguito alla decisione del Consiglio Direttivo. A discrezione del Consiglio Direttivo potrà essere espulso da Tripoli Italy il socio che dovesse insistentemente rifiutare di accettare i regolamenti o che dovesse insistentemente contestarli senza proporre concrete alternative, anche senza provocare danni materiali.

Un socio espulso da Tripoli Rocketry Association Inc. (USA) per qualunque motivo, verrà espulso anche da Tripoli Italy e da ACME.

# 6. Organizzazione

Gli organi di Tripoli Italy sono:

L'Assemblea dei Soci

Il Consiglio Direttivo

### 6.1 Assemblea dei Soci

l'Assemblea deve riunirsi una volta all'anno anche per via informatica (E-mail). Possono essere richieste riunioni straordinarie nel caso sia necessario prendere decisioni particolari. E' necessario il voto dell'Assemblea per spese superiori a 300 Euro. L'invito all'assemblea straordinaria deve avvenire per e-mail da parte del Presidente con 10 giorni di anticipo.

Durante l'Assemblea annuale deve essere presentata come minimo una relazione del Segretario/Tesoriere ed una del Prefetto. L'Assemblea annuale può decidere di sostituire un membro del Consiglio Direttivo.

#### **6.1.1 Quorum**

Il voto ha valore se espresso dalla maggioranza assoluta dei votanti.

### **6.2 Consiglio Direttivo**

Il Consiglio Direttivo è composto da:

<u>II Presidente</u> – Il Presidente controlla le Assemblee, mantiene l'ordine e tiene la discussione all'interno dell'argomento in esame. Il Presidente è il garante dell'Associazione.

<u>Il Prefetto</u> – Il Prefetto mantiene i contatti con Tripoli Rocketry Association Inc. (USA) e tiene al corrente i soci delle notizie e dei progressi a livello nazionale. Il Prefetto ha la responsabilità di condurre le operazioni dell'Associazione in conformità con le regole Tripoli Rocketry Association Inc. (USA) e le norme vigenti. Il Prefetto ha la responsabilità di amministrare e rilasciare le certificazioni di Livello 1 e Livello 2, comunicando i risultati a Tripoli Rocketry Association Inc. (USA).

<u>Il Segretario/Tesoriere</u> – Ha la responsabilità di custodire i fondi dell'Associazione, tenerne la registrazione, effettuare i pagamenti, registrare le iscrizioni e rilasciare le tessere.

I membri del Consiglio Direttivo devono essere soci Tripoli Italy e possono condividere incarichi con ACMF

Il Consiglio Direttivo decide solo per Tripoli Italy ed è autonomo.

## 7. Finanziamenti

Tripoli Italy trae il suo sostegno finanziario da:

- 1. Quote dei soci
- 2. Ricavi dai meeting
- 3. Eventuali altre entrate (vendita gadgets, etc.)

I fondi dovranno essere utilizzati per acquistare attrezzature necessarie per i lanci o per la gestione dell'Associazione.

## 8. Assicurazione

Durante i lanci Tripoli Italy solo i soci Tripoli Italy sono coperti dall'assicurazione fornita da Tripoli Rocketry Association Inc. (USA). Soci ACME simpatizzanti od ordinari, o soci di altre associazioni riconosciute (NAR, UKRA, etc.) non sono coperti dall'assicurazione. Durante il meeting annuale MIR si stipulerà una assicurazione ulteriore per coprire anche queste persone e per coprire la franchigia.

#### 9. Meetings

Ai meetings di lancio altri partecipanti non soci Tripoli Italy ma soci Tripoli Rocketry Association Inc. (USA) di altre Prefetture, o soci NAR possono lanciare modelli High Power in conformità al proprio livello di certificazione.